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Nauka to nie patentowana nuda

Festiwal Nauki, Piknik Naukowy Radia BIS i Zielona Akcja powstały jako "inicjatywy oddolne" -
zaznacza prof. Łukasz Turski.

"To, co robimy, wynika z głębokiego przekonania, że starsze pokolenie, które przechodzi na drugą
stronę cienia, nie może młodych ludzi zawieść, nie dając im dobrego wykształcenia, nie dając im
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szansy rozwoju. A jesteśmy bardzo blisko granicy, kiedy to się może stać" - przestrzega. Jak zaznacza,
liczy na to, że władze przyłączą się do tych działań, by za piętnaście lat Polska "nie była Jurajskim
Parkiem Europy, ale przyzwoitym krajem" - mówi.

Prof. Magdalena Fikus, współorganizator warszawskiego Festiwalu Nauki, przypomniała hasło
festiwalowe: "Brak inwestycji w naukę to inwestycja w ignorancję".

Celem Forum "Nauka w społeczeństwie", zorganizowanego w dniach 9- 11 marca przez Komisję
Europejską, była wymiana doświadczeń w dziedzinie popularyzowania nauki, a także dyskusja na
temat roli nauki oraz naukowców w społeczeństwie i gospodarce Unii Europejskiej.

Równolegle zaprezentowano 40 przykładowych projektów popularyzujących naukę lub podnoszących
kwestie społeczne związane z nauką, które realizowane są w Unii Europejskiej.

W tej liczbie znalazły się aż trzy projekty z Polski. Była to najliczniejsza reprezentacja spośród
nowych krajów Unii.

Festiwal Nauki i Piknik Naukowy Radia BIS to inicjatywy popularyzujące naukę, organizowane przez
środowiska naukowe. Zielona Akcja jest inicjatywą polegającą na wakacyjnych wyjazdach studentów
do wiejskich szkół w celu prowadzenia zajęć, mających przybliżyć uczniom świat wyższych uczelni,
nauki i kultury, i zachęcić ich do studiowania.

PAP - Nauka w Polsce, Krzysztof Łapiński

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/3464.html

 
27-11-2025

Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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